[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 апреля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 366

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Верхнекетского района
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 28.12.2013 №387-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.08.2014 №1019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации» следующее изменение:

1.1. подпункт 3 пункта 2.6 раздела 2 Регламента исключить.
2. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 16.09.2014 №1128 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории муниципального образования Верхнекетский район» следующие изменения:

2.1. абзац 5 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются родители (законные представители) детей в возрасте от 2 месяцев, являющиеся гражданами Российской Федерации и зарегистрированные (один из родителей, законных представителей) по месту жительства (месту пребывания) на территории муниципального образования «Верхнекетский район»; родители (законные представители) детей в возрасте от 2 месяцев, являющиеся гражданами Российской Федерации и не зарегистрированные по месту жительства (месту пребывания) на территории муниципального образования «Верхнекетский район», а также родители (законные представители) детей в возрасте от 2 месяцев, являющиеся иностранными гражданами и лицами без гражданства (далее – заявители). Особенностью услуги является то, что её получатели не могут самостоятельно выступать в качестве заявителей».

2.2. подпункт 7 пункта 2.6 раздела 2 Регламента исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2015.

4. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело – 2, УО – 1, прокуратура – 1